
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Comando in ingresso di un dipendente.Rimborso retribuzioni in favore di altro Istituto.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE con delibera n. 2853 del 27/12/2022:
 è stato autorizzato il comando in ingresso, per 24 mesi, a decorrere dal 1° Gennaio 2023, del

omissis, omissis  presso la S.C. Statistica e Epidemiologia di questa Azienda, sulla base
della  ripartizione  percentuale  del  20%  -  80%  dell’attività  lavorativa  a  svolgersi
rispettivamente presso l’Amministrazione di dipendenza I.R.C.C.S. “Saverio de Bellis” e
l’ASL TA;

 è stato stabilito che gli emolumenti del trattamento economico fondamentale del dipendente
(voci  fisse  e  continuative)  saranno  corrisposti  ordinariamente  dall’I.R.C.C.S.  (Ente  di
dipendenza) a fronte di rimborso a cadenza bimestrale per la quota dell’80% a carico dell’
ASL TA (Ente  utilizzatore),  previa comunicazione mensile  dell’IRCCS alla  ASL TA, in
ordine agli importi mensili corrisposti oltre i costi per oneri accessori;

RICHIAMATA la delibera n. 630 del 12.12.2022 dell’I.R.C.C.S. “Saverio de Bellis” con la quale
si da atto:

 che gli emolumenti del trattamento economico fondamentale del dipendente (voci fisse e
continuative)  saranno  corrisposti  ordinariamente  dall’I.R.C.C.S.  (Ente  di  dipendenza),a
fronte di rimborso a cadenza bimestrale per la quota dell’80% a carico dell’ASL TA (Ente
utilizzatore), previa comunicazione mensile dell’IRCCS alla ASL TA in ordine agli importi
mensili corrisposti oltre i costi per oneri accessori ;

 che la retribuzione di risultato di competenza dell’IRCCS, calcolata su base annua, sarà
corrisposta  all’omissis  nella  misura  del  20%  e  quella  di  spettanza  dell’ASL TA verrà
quantificata e versata, al lordo degli oneri accessori, all’IRCCS per essere successivamente
corrisposta al dipendente con l’erogazione della mensilità successiva;

ACQUISITE  le  note  prot.  nn.21762  del  06/02/2023  e  38485  del  02/03/2023,  con  le  quali
l’I.R.C.C.S.  “Saverio  de  Bellis”  ha  chiesto,  in  attuazione  di  quanto  previsto  nei  richiamati
provvedimenti direttoriali, il rimborso della retribuzione relativa ai mesi di Maggio 2023 e Giugno
2023, relative al comando parte-time all’ 80% del omissis, rispettivamente di importo pari a euro
4699,98 e euro 4.699,98 ;



RITENUTO di dover dar seguito alle richieste formulate con le predette note e per l’effetto di
dover rimborsare all’IRCCS “Saverio de Bellis” le retribuzioni corrisposte al omissis nei mesi di
Maggio 2023 e Giugno 2023, rispettivamente di importo pari a euro 4699,98 e euro 4.699,98  ;

Previa istruttoria
L’istruttore collaboratore amministrativo: dott. Luigi Fiore
Il Dirigente Responsabile SSD: dott.ssa Maria Rosaria Pezzolla
Il Direttore Area Gestione Risorse Umane F.F. : dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di liquidare in favore dell’IRCCS “Saverio de Bellis” di Castellana Grotte presso la “Banca
Popolare  di  Bari”  filiale  di  Potenza,  codice  iban:  omissis  ,la  somma  complessiva  di  €
9.399,96 a titolo di rimborso retribuzione relative ai mesi di Maggio 2023 e Giugno 2023
rispettivamente di importo pari a € 4.699,98 e € 4.699,98 corrisposte al omissis, in comando
presso la nostra azienda all’80%  ;

2. di registrare la spesa complessiva di   € 9.399,96 con le seguenti modalità:

 €  9.399,96  per  sorte  capitale  sul  conto  economico  “Rimborso  oneri  stipendiali
personale non sanitario in comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione ”
n. 712.105.00125;

3. di notificare il presente provvedimento all’ IRCCS “Saverio de Bellis” e al omissis;
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

989A1402FA6F353E7F7A6B5298E258A074029CD197EB177DC6E185060724A356  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


